
НОВАЧИСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І – ІІ СТУПЕНІВ 
ХОРОЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ  ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

НАКАЗ  
         03.09.2024                     с.Новачиха                              №  
 
 
 

Про створення постійної комісії з 
розслідування випадків булінгу 
(цькування) та застосування заходів 
виховного впливу в Новачиській ЗОШ 

 

Відповідно до абзацу дев’ятого частини першої статті 64 Закону України 
«Про освіту», згідно з пунктом 8 Положення про Міністерство освіти і 
науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
16 жовтня 2014 року № 630 (із змінами), наказом МОН від 28.12.2019 № 
1646 "Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та 
застосування заходів виховного впливу в закладах освіти", з метою 
об’єктивного з’ясування обставин та створення безпечного освітнього 
середовища в закладах освіти. 

НАКАЗУЮ: 
1.​ Створити комісію з розгляду випадків булінгу у складі: 

Савченко Н.А. – директор школи, голова комісії; 
Старінцев Г.І. – вчитель, член комісії; 
Солодовник Н.Р. - вчитель, член комісії; 
Гриценко І.М. - голова ради школи, член комісії; 
Батько / мати учня, з яким стався випадок булінгу, член комісії; 
Класний керівник класу, в якому стався випадок булінгу, член комісії. 
2.​ Вище зазначена комісія працює на постійній основі та керується 
нормами чинного законодавства та наказом МОН від 28.12.2019 № 1646 
"Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та 
застосування заходів виховного впливу в закладах освіти” 



3.   Членам комісії збиратися в обов’язковому порядку за інформуванням 
секретаря комісії (за добу до засідання). 

4.  Комісії забезпечити повне, всебічне, об’єктивне розслідування та 
конфіденційність інформації, що стосується цього розслідування. 

5. Залишаю за собою: 
5.1. Довести зміст цього наказу до всіх працівників закладу. 
5.2. Організувати роботу на виконання плану заходів щодо запобігання 
булінгу (цькуванню). 
6. Класним керівникам: 
 6.1. Ознайомити учнів відповідних класів із нормами чинного 
законодавства щодо запобігання булінгу (цькуванню) та зі змістом цього 
наказу. 
6.2. Посилити контроль за дотриманням здобувачами освіти правил 
поведінки учнів.  
7. Забезпечити вчасне оприлюднення на вебсайті школи інформаційних 
матеріалів щодо запобігання булінгу (цькуванню). 
8. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 
 
 
              Директор школи                           Наталія САВЧЕНКО 
 

 
 


